Zahnstangen-Pressen
Kniehebel-Pressen
Federschlag-Pressen
Druckluft-Pressen
Rundschaltteller
PRESSEN
2
PRESSEN PRESSEN

eingestellt wurde, kann mit der UTP Feineinstellung der Totpunkt
der Presse präzise eingestellt werden.
Bestellbeispiel:	 Pressentyp + Upgrade
		  z.B. HKP 500 UTP
UTP Feineinstellung
HP 150 K HP 150 KT HP 225 KT
Technische Änderungen vorbehalten 5
PRESSEN PRESSEN
6
PRESSEN PRESSENZubehör für Handhebel-Pressen
Aufspannplatten mit T-Nut
Mit den Aufspannplatten ASP 150 und ASP 200
kann ein schneller und präziser Werkzeugwechsel
durchgeführt werden: Der Zentrierstift des Werk-
zeugs wird in die 12H7 Bohrung eingesetzt und
mittels des Gewindestifts geklemmt.
Im Lieferumfang der Aufspannplatten sind Nuten-
steine und Befestigungsschrauben enthalten.
Ausladungsvergrößerung
Bei sperrigen und größeren Teilen reicht eine
Ausladung von 75 mm oft nicht aus. Zusammen
mit dem Distanzblock DB 136 und der Tischplatte
T 135 kann bei den Pressentypen HP 200* und
HP 250* eine Ausladung von 135 mm erreicht
werden.
Distanzblock und Aufspannplatte werden
zusammen mit den passenden Schrauben und
Nutensteine ausgeliefert.
Aufspannplatte mit T-Nut ASP 150 ASP 200
Baugröße mm 80 x 40 x 18 100 x 50 x 20
Pressentypen HP 150 *
HP 225 *
HP 200 *
HP 250 *
Ausladungsvergrößerung DB 136 T 135
Ausladung mm 60
Baugröße mm 60 x 80 x 100 140 x 120 x 25
T-Nut mm 10H11
Gewicht kg 3,5 3,0
Pressentypen HP 200 *
HP 250 *
HP 200 *
HP 250 *
ASP 150
ASP 200
6
PRESSEN PRESSEN
Technische Änderungen vorbehalten 7
PRESSEN PRESSENRichtwerkzeug
für Handhebel-Pressen
Rundlauf prüfen und richten.
Zur Nachbearbeitung Ihrer Teile verwenden
Sie am besten BENZING Handhebelpressen
mit der passenden BENZING Vorrichtung zum
Richten.
Die Richtvorrichtung ist ideal für Teile bis zu
ø 10 mm. Bitte beachten Sie, dass die benö-
tigte Richtkraft auch von der Werkstücklänge
abhängt.
Für eine komplette Ausrüstung bestellen Sie
am besten die Richtvorrichtung zusammen mit
einer der beiden BENZING Messuhren.
Modell RT 1/200 RB 1/200 RP 1-W RSt-H Modell TRT 200
Größe A x B mm 400 x 80 55 x 25 Messuhraufnahme mm 8H7
Höhe mm 60 60 Messbereich mm 5
Größe Richtplatte mm 35 x 30 x 10 35 x 30 x 10
T-Nut mm 10 10
Spannzapfen mm 10h8
Gewicht kg ca. 7,5 ca. 1,0 Gewicht kg ca. 0,5
Messtaster
TRT 200
Richtstempel
RSt-H